
R E S O L U C I O N  Nº 05/14 

               Crespo – E. Ríos, 30 de Mayo de 2014.- 

 

V I S T O: 

                  La realización  del  Encuentro de Coros de Adultos Mayores “Con corazón 

y voz”  y 

 

CONSIDERANDO: 

                 Que es un encuentro que se ha venido afianzando años tras año y en 

donde los adultos mayores del Coro Municipal “Sueños del Alma” son anfitriones de 

los coros participantes de otras localidades y provincias argentinas. 

                  Que los objetivos del mismo son promover la cultura, fortalecer la 

expresión musical de los pueblos y promover  relaciones respetuosas y saludables 

intergeneracionales.  

      Que este tipo de eventos se encuadra dentro de lo establecido por la 

Ordenanza Nº 83/04, referida a las declaraciones de interés municipal y cultural           

                Por ello, 

 

                EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE 

                CRESPO,  

                                                                             R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: Declarar de “INTERES CULTURAL  MUNICIPAL”, la realización  del 

                          Encuentro de Coros de Adultos Mayores “Con corazón y voz”. 

 

ARTÍCULO 2º: Remitir copia de la presente a los interesados.- 

 

ARTÍCULO  3º: Comuníquese, publíquese, archívese, etc.- 

 


